
 
 

Asseco Solutions, a.s. 
Tel: +420 224 104 111 
E-mail: info-CZ@assecosol.com 
assecosolutions.com 

Referenční list   
Plzeňské dílo, výrobní družstvo 
 

Plzeňské Dílo, výrobní družstvo je tradiční česká společnost založená v roce 

1945, která provádí vstřikování termoplastů a lisování termosetů. Zpracovává 

různé druhy plastických hmot (PP, PE, PS, ABS, PA, PC, SMC, BMC, bakelit a 

další). Společnost vyrábí ve dvou závodech v Plzni a Velharticích. V každém ze 

závodů je v provozu 25 lisů s uzavírací silou od 25 do 600 tun.  

 

 

Výrobní program společnosti zahrnuje výrobky 

pro průmyslové obory i pro spotřebitelský trh. 

Mezi výrobky naleznete výrobky pro 

elektrotechniku, jako jsou kryty jističů nebo 

skříně CP, výrobky pro domácnost jako misky, 

stěrky nebo speciální výrobky různá 

průmyslová odvětví.  Svou produkci vyváží 

společnost do mnoha zemí EU i Asie.

Přínosy získané implementací řešení HELIOS Orange: 

Společnost přešla s několika distribuovaných DOSOvých řešení na moderní informační systém Helios 

Orange, který ji zajistil především provázání obchodních a výrobních procesů a pomohl k efektivnímu 

řízení výroby. Postupně byl systém doplněn o nastavení technologických parametrů strojů a systém 

řízení kvality. Od počátku implementace se systém připravoval na využití čárových kódů při odvádění 

výroby a ve skladové evidenci. Pro skladovou evidenci bylo zvoleno řešení mobilní skladník, které 

umožnilo online zadávání pohybů přímo na skladových pozicích.  

• Přesná evidence výroby 

• Přesná skladová evidence s minimalizací skladových zásob 

• Využití čárových kódů na skladě i v odvádění výroby 

• Provázání obchodu a plánování výroby 

WWW adresa: www.plzenske-dilo.cz 

Obor činnosti: Výroba 

Typ činnosti: Plastikářská 

Město/obec: Plzeň 

Implementace: 

Implementováno s: 

2004 

NESOS a.s. 

Počet uživatelů: 35 

Ostrý provoz od: 2004 

Počet zaměstnanců: 120 

  

 



 
 

Asseco Solutions, a.s. 
Tel: +420 224 104 111 
E-mail: info-CZ@assecosol.com 
assecosolutions.com 

Procesy využívané IS: 

• Jádro 

• Nástroje přizpůsobení 

• Účetnictví 

• Banka 

• Pokladna 

• Majetek 

• Oběh zboží – sklad 

• Výrobní čísla 

• Různé měrné jednotky 

• Čárové kódy 

• Nákup a prodej 

• Zakázky 

• Firemní aktivity  

• Fakturace, Pošta 

• Mzdy 

• Personalistika 

• Manažerské rozhraní 

• Výroba – technická příprava výroby 

• Řízení výroby 

• Odvádění výrobních operací 

• Kapacitní plánování 

• Cla 

• Helios Intelligence 

• INTRASTAT 

• Obalová konta 

 


